[image: image1.png]Recaafma”

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Национальный государственный Университет физической культуры, спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта, Санкт – Петербург» проводит с 30 марта по 14 апреля 2017 г. Открытую региональную межвузовскую конференцию молодых ученых с международным участием «Человек в мире спорта», посвященную 180-летию со дня рождения П.Ф.Лесгафта, по адресу: Санкт-Петербург, улица Декабристов, дом 35, актовый зал НГУ им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург.
В рамках конференции будут работать следующие секции:

1 неделя конференции (30 – 31 марта 2017 г.):

Для аспирантов и соискателей (не старше 35 лет) секции по научным направлениям:

1) Педагогические проблемы физического воспитания, спортивной тренировки, оздоровительной и адаптивной физической культуры.

2) Психологические и медико-биологические проблемы физического воспитания, спортивной тренировки, оздоровительной и адаптивной физической культуры.

3) Проблемы профессионального образования в области физической культуры и спорта. Экономические и социальные проблемы физической культуры и спорта, адаптивной физической культуры.

От каждой кафедры в зачёте может быть представлено неограниченное количество участников (см.п. 2.3 Положения о конференции).
2, 3 недели конференции (03 – 14 апреля 2017 г.):

Для студентов бакалавриата и магистратуры по следующим научным направлениям:
1) Научное наследие П.Ф. Лесгафта и современность. (Будут заслушиваться доклады по исследованиям, охватывающим педагогические и психологические проблемы физической культуры и спорта).

2) Адаптивная физическая культура.

3) Философские, исторические и социально-политические вопросы физической культуры и спорта.

4) Теория и методика спортивной подготовки. (Будут заслушиваться доклады по исследованиям, охватывающим вопросы теории и практики всех этапов спортивной подготовки).
5) Медико-биологические и естественнонаучные проблемы физической культуры и спорта.

6) Экономика, управление и социальные технологии в сфере физической культуры и спорта.

Будут организованы три отдельные секции по форме докладов:

7) Стендовый доклад (участвуют студенты бакалавриата и магистратуры).

8) Квалификационная работа (участвуют студенты бакалавриата и магистратуры).

9) Научный доклад на иностранном языке (в первой номинации участвуют студенты бакалавриата, во второй номинации: магистранты, аспиранты и соискатели).

Для участия в секционных заседаниях на 2 и 3 неделях конференции от каждой кафедры могут быть представлены 5 участников в основном и 1 участник в личном зачете (см.п. 2.3 Положения о конференции).
Заявку на участие в конференции просим Вас направлять в оргкомитет до 21 марта 2017 г. (включительно) (см.п. 1.5 и п. 2 Положения о конференции).
Заявка на участие включает (Приложение 1):

     1) Сведения об участниках, научных руководителях и консультантах (если есть).

     2) Отчет о проведении кафедральной конференции.
Примечание: заявка может быть подана только в электронном виде, но при этом отчет о проведении конференции должен быть отсканирован!
Все участники конференции будут награждены сертификатами, победители и призеры секционных заседаний – грамотами.

Расписание секционных заседаний будет уточнено к 10 марта 2017 г.
Подробная информация о проведении конференции отправлена на адреса электронной почты ответственным за студенческую науку по кафедре, представлена на стендах, на информационной почте infosno_lesgaft@mail.ru (пароль: nirs-21) и в папке «Конференция «Человек в мире спорта» в Канцелярии.
По результатам конференции будут выпущены сборники лучших работ молодых ученых. Публикация в сборниках бесплатная. Ориентировочный срок выпуска сборников: июль 2017 г. Материалы для публикации должны быть предоставлены в оргкомитет в электронном и печатном виде до 21 апреля 2017 г. (включительно), рассмотрены на заседании кафедры и иметь рекомендацию руководителя участника (подпись руководителя в конце текста). Студенты присылают для публикации тезисы выступлений (объемом до 3 страниц), аспиранты и соискатели – статьи (объемом до 6 страниц) (п. 3.4. Положения о конференции).

Требования к оформлению материалов представлены в Приложении 2 к Положению о конференции. Оргкомитет оставляет за собой право не принять к публикации материалы, не оформленные по требованиям.

Адреса для отправки заявок на участие и материалов для публикации:
· студентов бакалавриата и магистратуры – в Научно-исследовательский отдел, 3 этаж, в папку "Для СНО НГУ" с понедельника по пятницу до 16 ч. или на электронный адрес СНО НГУ: sno_lesgaft@mail.ru. с пометкой «ТЕЗИСЫ участника конференции «Человек в мире спорта», 2017.
· аспирантов, соискателей (не старше 35 лет) – на факультет подготовки научно-педагогических работников и на электронный адрес факультета: 7144054@mail.ru с пометкой «СТАТЬЯ участника конференции «Человек в мире спорта», 2017.
Ориентировочные сроки выпуска сборников – июль 2017 г.

3.5. Совет НТТМ рассматривает заявления по пересмотру результатов конференции, поданные в течение суток после подведения итогов секции.

Все предложения и комментарии просим сообщать председателю Совета по НТТМ, научному куратору СНО НГУ Пелих Елене Юрьевне по телефону 8-911-231-31-03 и присылать по адресу nttm_lesgaft@mail.ru.

Оргкомитет конференции находится по адресу: 190121 СПб, ул. Декабристов, 35.

СНО НГУ: Научно-исследовательский отдел, 3 этаж, тел. 714-35-57;

        (911) 231 31 03   Елена Юрьевна Пелих;

      (905) 251 79 16   Алиса Львовна Штуккерт;
        (911) 189 65 90   Артур Фаргатович Бурангулов.
Факультет подготовки научно-педагогических работников (ПНПР)

тел. 714-40-54   Максим Юрьевич Нифонтов.

Желаем Вам успехов в научном творчестве!
С уважением, оргкомитет конференции!